АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Щентральная ул., д. 177, г. Серп5о<ов, Тел./факс: 8 (4967) з5-51-47
Московскм область. 142207 E-mafl: serp оЬrаz@mоsrеs.ru

прикАз

ц tx_za4tg zrrё
О внедрении (Программы просвещения родителейD

в дошкольных отделениях общеобразовательных организаций
Городского округа Серпухов

В соответствии с Письмом Миниотерства Просвещения Российской
Федерации от 21 J12024 J\Ъ 03-1664 кО внедрении тrрограммы просветителъской
деятельности для родителеЙ воспитанников дошкольньIх образователъных
организациЙ>) и Писъмом Мооковского областного центра дошкольного
образования ГОУ ВО МО кГосударственного ryманитарно-технологического
университета) от 27.||.2024 N9 4315

приказываю:

1. Организовать мероприятия rrо внедрению программы просветителъской
деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных
организаций в 2024*2025 учебном году (далее - Программа).

2. Щиректору МОУ ДПО УNД] Венковой Г.В.:
2.1. Организовать информационное и методическое согIровождение

внедрения Программы.
2.2. Разработатъ дорожную карту по реализации Программы.
З. Руководителям общеобразователъных организаций участникам

<Программы просвещения родителей>> (список участников IIрилагается):
3.1. Назначить ответственного за деятельность п0 реализации Программы

в дошкольных отделениях
3.2. Заключить соглашение о сотрудничестве по ре€Lпизации Программы с

ГОУ В О МО <Государственный ryманитарно-технологический университет>.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Киселеву О.М.,

начальника отдела дошкольного и дополнителъного образования Комитета
по образованию админис кого округа Серпухов.

Председатель
комитета по О. А. Евдокимова

Список общеобразовательных организаций Городского округа Серпухов,

участвующих в «Программе просвещения родителей»

№ п/п Наименование ОУ Название

дошкольного

отделения

Адрес дошкольного отделения

1.  МБОУ «Лицей

«Протвино»

«Теремок» г.о. Серпухов, г. Протвино, ул. Южная, д.

5

2.  «Семицветик» г.о. Серпухов, г. Протвино, пр-д.

Молодежный, д. 1

3.  «Незабудка» г.о. Серпухов, г. Протвино, пр-д.

Сосновый, д. 3А

4.  «Сказка» г.о. Серпухов, г. Протвино, пр-д.

Сосновый, д. 4

5.  МБОУ «Эффективная

школа»

«Умка» г. Серпухов, ул. Бумажников, д. 1

6.  «Яблонька» г. Серпухов, ул. Железнодорожная, д. 16А

7.  «Ёлочка» г. Серпухов, ул. 1905 г, 7

8.  «Ласточка» г. Серпухов, ул. Космонавтов, 18

9.  «Жар-птица» г. Серпухов, ул. Энгельса, д. 21

10.  «Рябинка» г. Серпухов, ул. Энгельса, д. 19

11.  МБОУ

«Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

«Светлячок» г. Серпухов, ул. Центральная, д. 154А

12.  «Сказка» г. Серпухов, ул. Центральная, д. 177

13.  «Колокольчик» г. Серпухов, ул. Ворошилова, д. 127А

14.  «Пчелка» г. Серпухов, ул. Советская, д. 74А

15.  «Родничок» г. Серпухов, ул. Ракова, д. 6